Djuwairiyah Anwar

8. Ir. M. Djailani Anwar

Serah terima tanah wakaf tersebut secara resmi dilaksanakan pada

tanggal 1 November 1983. Kemudian pengelolaan pembangunan Pondok

Pesantren Nurul Ummah diserahkan kepada Yayasan Pendidikan Bina

Putra. Yayasan ini didirikan pada tanggal 12 Rabi‟ul Awal 1402 H / 08

Januari 1982 M oleh R.H. Suwardiyono, B.A., yang sekaligus sebagai ketua

dan pengurus Yayasan pada periode pertama.
28

Tingkah laku dan amaliyah beliau sehari-hari dikenal tidak keluar dari

al-qur‟ān dan sunnah Rasulullah SAW, sebagai ciri khas orang-orang

yang dekat kepada Allah SWT.

Syeikh al-Jazuli menghembuskan nafas terakhirnya ketika

sedang shalat shubuh waktu sujud di rakaat kedua pada tanggal 16

Rabiul Awal tahun 870 H / 1465 M. Jenazahnya dimakamkan hari itu

juga pada waktu dzuhur di tengah-tengah masjid yang didirikan oleh

Syeikh al-Jazuli.

Kemudian, setelah tujuh puluh tujuh tahun dari

pemakamannya, jasad beliau dipindahkan dari Sus ke Kota

Marrakusy. Ketika jasad beliau dikeluarkan dari makamnya, orang-